АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2014 года

№ 46
с.Богдановка

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Богдановское» № 35 от 15.07.2014г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории
сельского поселения «Богдановское»
В связи с протестом Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 17.09.2014г. № 07-19б-2014г. руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации (ред. от 27.07.2014), Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»в целях приведения в соответствие с Федеральными законами администрация сельского поселения «Богдановское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Богдановское» № 35 от 15.07.2014г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Богдановское»

1.1 пункт 3.3.2 дополнить подпункт
3) поступление  в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля  обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного  или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее управляющая компания),в целях заключения с управляющей организацией  договора оказания услуг и (или) выполнению работ по содержанию и  ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решение о заключении с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного Кодекса лицами договоров оказания услуг  по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах нарушения  наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.
1.2 Пункт 1.11 Регламента дополнить следующими абзацами

– проверять соблюдение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, соблюдение лицами, предусмотренными в соответствии с частью 2 статьи 91.18 Жилищного Кодекса, требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые для учета  в муниципальном реестре наемных домов социального использования.

- выдавать предписания о прекращении нарушений обязательных требований, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований, в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания несоответствия устава товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, внесенных в устав изменений обязательным требованиям;

- составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушением обязательных требований, рассматривать дела об указанных административных правонарушениях и принимать меры по предотвращению таких нарушений.
2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде администрации сельского поселения «Богдановское» , в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения «Богдановское» и  на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Т.И.Федурина